
                                                        Uchwała Nr IV-9/2015
Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 29 stycznia 2015 r.

w sprawie przyjęcia programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2013r. poz. 594, z późn.zm.) w związku z art. 41   ust. 1, ust. 2 oraz ust. 5 ustawy 
z  dnia  26  października  1982  roku  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (Dz. U. z 2012r., poz. 1356, z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca
2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012, poz. 124), Rada Miejska uchwala, co
następuje:

§ 1

Przyjmuje się do realizacji „Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
oraz przeciwdziałania narkomanii dla gminy Wołomin na 2015 rok”, który stanowi załącznik
do niniejszej uchwały. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/   Leszek  Czarzasty                   





    Załącznik do Uchwały Nr  IV-9/2015
Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia  29.01.2015r.

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii 

dla gminy Wołomin na rok 2015

WSTĘP

Uzależnienia  są  jednym  z  poważniejszych  problemów  społecznych.  Generują  one

szkody  takie  jak  naruszenie  zasad  bezpieczeństwa  publicznego,  przestępczość,  wypadki

samochodowe, przemoc w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie1. 

Tabela nr 1- Populacje osób, u których występują różne kategorie problemów alkoholowych 

 
W Polsce 
38,6 mln

W mieście 
100 tys. 
mieszk.

W mieście
25 tys. 
mieszk.

W gminie 10 
tys. mieszk.

Liczba osób uzależnionych 
od alkoholu

ok. 2% 
populacji

ok. 800 
tys.

ok. 2.000 
osób

ok. 500 
osób

ok. 200 osób

Dorośli żyjący w otoczeniu 
alkoholika 
(współmałżonkowie, 
rodzice)

ok. 4% 
populacji

ok. 1,5 
mln

ok. 4.000 
osób

ok. 1.000 
osób

ok. 400 osób

Dzieci wychowujące się w 
rodzinach alkoholików

ok. 4% 
populacji

ok. 1,5 
mln

ok. 4.000 
osób

ok. 1.000 
osób

ok. 400 osób

Osoby pijące szkodliwie 5-7% populacji 2-2,5 mln
5.000-7.000 
osób

1.250-
1.750 osób

ok. 500-700 
osób

Ofiary przemocy domowej w
rodzinach z problemem 
alkoholowym

2/3 osób 
dorosłych oraz 
2/3 dzieci z 
tych rodzin

Razem
ok 2 mln 
osób: 
dorosłych 
i dzieci

ok. 5.300
osób:dorosły
ch i dzieci

Około 
1.330
osób: 
dorosłych 
i dzieci

Około 530 
osób: 
dorosłych i 
dzieci

1 - Dane szacunkowe Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  www.parpa.pl

http://www.parpa.pl/


Według  Światowej  Organizacji  Zdrowia  alkohol  znajduje  się  na  trzecim  miejscu

wśród  czynników  ryzyka  dla  zdrowia  populacji.  Większe  ryzyko  niesie  za  sobą  palenie

tytoniu  i  nadciśnienie  tętnicze.  Ponad  60  rodzajów  chorób  i  urazów  ma  związek  ze

spożywaniem  alkoholu.  Koszty  ekonomiczne  (koszty  leczenia,  wypadków  drogowych,

zaangażowania  wymiaru  sprawiedliwości,  systemu  opieki  społecznej  i  ubezpieczeń;

przedwczesna  umieralność;  spadek  wydajności  pracy  itp.)  związane  z  używaniem  

i nadużywaniem alkoholu w Polsce mogą przekraczać kwotę nawet 40 mld zł rocznie. 2

Według Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów alkoholowych w ostatnich

latach spożycie napojów alkoholowych w przeliczeniu na jednego mieszkańca przekraczało w

Polsce 9 litrów 100 % alkoholu rocznie; w 2007r. – 9,21 l/osobę, w 2008 r. – 9,58 l/osobę, w

2009 r. – 9,06 l/osobę, w 2010 r. – 9,02 l/osobę a w 2011 r. – 9,31 l/osobę.

„Program  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz

przeciwdziałania narkomanii dla gminy Wołomin na rok 2015” (Program), określa lokalną

strategię  w zakresie  profilaktyki  oraz  minimalizacji  szkód społecznych  i  indywidualnych,

wynikających z używania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. Sposoby realizacji

zadań  zawartych  w  Programie,  dostosowane  są  do  potrzeb  lokalnych  i  możliwości

prowadzenia  określonych  działań  w  oparciu  o  zasoby  instytucjonalne  i  kadrowe  gminy

Wołomin.  Podstawę  prawną  do  podejmowania  działań  w  zakresie  profilaktyki,

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii stanowią:

1)  Ustawa  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  z  dnia  26

października 1982 roku (Dz. U. z 2012r., poz. 1356 z późn. zm.),

2) Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 roku (Dz. U. z 2012r. poz.

124).

Niniejszy Program koresponduje z:

1) Narodowym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na

lata 2011-2015,

2) Krajowym Programem Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016,

3) Programem  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  oraz  ochrony  ofiar  przemocy

w rodzinie  dla  gminy Wołomin na lata  2014-2016, przyjęty Uchwałą  Nr XXXIII-

106/2013 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 20 listopada 2013 roku,

4) Gminnym programem ochrony zdrowia psychicznego na lata 2013-2015, przyjętym

Uchwałą Nr XXIII-6/2013 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 23 stycznia 2013 roku.

2 -  Informacja  o  wynikach  kontroli  NIK:  Realizacja  i  wykorzystanie  przez  samorządy województw i  gmin

dochodów z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, marzec 2013, str. 9. 



ROZDZIAŁ I

Ocena sytuacji, analiza danych i zasoby

1. Diagnoza problemów związanych z używaniem alkoholu oraz innych środków 

psychoaktywnych na podstawie analizy danych.

Problem 1 – Utrzymująca się  wśród młodych ludzi  moda picia  alkoholu  i  używania

środków psychoaktywnych.

Raport  z  ogólnopolskich  badań  ESPAD  „Używanie  substancji  psychoaktywnych  przez

młodzież szkolną w 2011r.” wskazuje, że młodzież w większości zalicza się do konsumentów

alkoholu o niskiej zawartości alkoholu, pije przede wszystkim piwo – rzadziej sięga po inne

napoje alkoholowe. 3

Poważnym  problemem  jest  upijanie  się.  Wysoki  odsetek  badanych  przyznaje  się  do

przekraczania progu nietrzeźwości. W czasie ostatnich 30 dni przed badaniem 4, chociaż raz w

stanie  upojenia  alkoholowego  znalazło  się  21%  ankietowanych  uczniów  

z młodszej grupy wiekowej (10-14 lat) i 32,3% ze starszej (15-17 lat). W czasie całego życia

tylko 51% uczniów młodszych i 30% uczniów starszych ani razu nie nadużyło alkoholu.  

W przypadku narkotyków, chociaż raz w ciągu całego życia, 24% młodszych uczniów i 37%

starszych  zażyło  haszysz  lub  marihuanę.  Na  następnym  miejscu  pod  względem

rozpowszechnienia  substancji  nielegalnych  jest  amfetamina,  którą  zażywało  około  5%

uczniów  gimnazjów  i  8%  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych.  Substancje  wytworzone  

z konopi indyjskich spróbowało 10% uczniów klas trzecich gimnazjów i 28% - klas drugich

szkół ponadgimnazjalnych.

Wyniki badań wskazują również na brak różnic między pijącymi chłopcami i dziewczętami.

Raport pokazuje wzrost rozpowszechnienia używania substancji psychoaktywnych głównie

przetworów konopi oraz brak świadomości o ryzyku i zagrożeniach nawet przy regularnym

ich używaniu. 

3- Europejski program badań ankietowych w szkołach, Używanie alkoholu i narkotyków w szkołach, rok 2013
Instytut Psychiatrii i Neurologii , Janusz Sierosławski.
4 -  Informacja  o  wynikach  kontroli  NIK:  Przeciwdziałanie  zjawiskom  patologii  wśród  dzieci  i  młodzieży
szkolnej, lipiec 2014



Problem 2 –  Zaburzenia  życia  rodzinnego  związane  z  alkoholem i  innymi środkami

psychoaktywnymi w tym zjawisko przemocy. 

Rodzina  z  problemem  alkoholowym  i  narkotykowym  narażona  jest  na  chroniczny  stres,

niższy  status  ekonomiczny  i  przemoc.  Członkowie  takich  rodzin  doznają  również  szkód

psychosomatycznych, psychospołecznych i emocjonalnych. Na szczególne szkody narażone

są dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Bardzo często potrzebna jest im pomoc terapeutyczna ze

względu na różnorodne problemy psychologiczne. 

Z danych Ośrodka Profilaktyki  i  Terapii  Uzależnień  wynika,  że z pomocy terapeutycznej

(indywidualnej i grupowej) ze względu na doznane szkody psychiczne skorzystało w latach

2012 -2014 skorzystało 993 osoby.

Tabela nr 2- Dane z OPTU

Rok
Dorośli z rodzin   z

problemem alkoholowych
korzystających z terapii

Dzieci z rodzin   z
problemem alkoholowych
korzystających z terapii

Liczba udzielonych porad
prawnych

2012 312 62 223
2013 317 70 187
2014 364 61 -

 Z  danych  uzyskanych  z  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Wołominie oraz  Komendy

Powiatowej  Policji  w  Wołominie  wynika,  że  utrzymuje  się  tendencja  do  współistnienia

problemów związanych z uzależnieniem lub nadużywaniem alkoholu z przemocą w rodzinie

oraz koniecznością korzystania z pomocy społecznej. 

Tabela  nr  3-  Dane  z  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  dla  gminy
Wołomin.

Rok

Liczba wszczętych procedur niebieskiej
karty

Liczba grup roboczych z udziałem
przedstawiciela gminnej komisji

rozwiązywania problemów alkoholowych

2012 45 38
2013 117 127
2014 80 195

Tabela nr 4 - Dane z Komendy Powiatowej Policji w Wołominie

Rok Liczba założonych niebieskich kart Sprawcy będący pod wpływem alkoholu

2012 31 7
2013 52 42
2014 73 47



Problem 3  -  Szkody spowodowane piciem alkoholu osób używających szkodliwie 

i uzależnionych od alkoholu i innych środków psychoaktywnych.

Według WHO alkohol znajduje się na trzecim miejscu wśród czynników ryzyka dla zdrowia

ludzi5.  Z  jego używaniem związanych  jest  wiele  chorób i  urazów. Z danych  Państwowej

Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynika, że z przyczyn bezpośrednich lub

pośrednich związanych z używaniem alkoholu umiera w Polsce co roku kilkanaście tysięcy

osób, z czego połowa przypada na zgony spowodowane bezpośrednim piciem alkoholu. 

Tabela nr 5 - Dane z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Rok

Liczba rozpatrzonych wniosków o wszczęcie
procedury zobowiązania  do leczenia

odwykowego

Liczba wniosków skierowanych do sądu 

2012 57 61
2013 62 48
2014 64 51

Z danych OPTU – SPZOZ wynika, że wskaźnik osób korzystających z terapii w poradniach

OPTU w latach 2012-2013 utrzymuje się na podobnym poziomie z tendencją wzrostową 

w poradni dla dzieci i młodzieży:

Tabela nr 6 – Dane OPTU

Rok

Poradnie
Poradnia Terapii
Uzależnienie od

Alkoholu i
Współuzależnienia

Poradnia Terapii
Uzależnienia od

Substancji
Psychoaktywnych

Poradnia Terapii
Uzależnienia od

Alkoholu i
Substancji

Psychoaktywnych
dla Dzieci i
Młodzieży

Oddział Dzienny
Terapii Uzależnienia

od Alkoholu

Liczba przyjętych osób uzależnionych

2012 606 95 13 83
2013 608 96 24 94
2014 539 119 39 85

Na  poziomie  gminnym  brak  jest  danych  dotyczących  ilości  osób  leczących  się  

w innych ośrodkach ambulatoryjnych (brak rejonizacji) i w ośrodkach całodobowych. 

Część  osób  doznających  szkód  z  tytułu  nadużywania  bądź  uzależnienia  od  alkoholu  lub

substancji psychoaktywnych nie korzysta z pomocy w lecznictwie odwykowym. Powyższe

dane nie ukazują więc rzeczywistej skali problemu. 

5 Realizacja i wykorzystanie przez samorządy województw i gmin dochodów z opłat za korzystanie z 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 27/2013/P/12/165/90, 25 marca 2013 r. NIK



Problem 4 - Duża dostępność fizyczna alkoholu oraz naruszanie prawa w związku ze

sprzedażą napojów alkoholowych.

Duża dostępność fizyczna i ekonomiczna alkoholu wpływa na zakres problemów 

alkoholowych. Jednym z nich jest sprzedaż alkoholu nieletnim. Badania przeprowadzone       

w 2009 roku w wołomińskich szkołach wykazały, że młodzież nie ma problemu z zakupem 

alkoholu. Dlatego też już w 2010 roku w gminie przeprowadzono pierwsze badania metodą 

„tajnego klienta” diagnozujące skalę problemu. 

W grudniu 2012 roku przeprowadzono kolejną edycję badań. Badania te wskazały na znaczną

poprawę przestrzegania prawa w zakresie sprzedaży alkoholu osobom nieletnim:

w porównaniu do lat ubiegłych i świadczą o tym, że podjęte działania były skuteczne.

 Kolejnym problemem związanym z dużą dostępnością fizyczną  alkoholu  jest łamanie prawa

w związku z jego spożywaniem w miejscach publicznych.

Tabela nr 7 - Dane Straży Miejskiej w Wołominie 

Rok

Liczba przeprowadzonych
interwencji w związku 

z łamaniem zakazu
spożywania napojów

alkoholowych  w
miejscach publicznych

Liczba nałożonych
mandatów karnych

Liczba
zastosowanych

pouczeń

Liczba wniosków 
o ukaranie

skierowana 
do sądu

rejonowego 
w Wołominie

2012 253 104 31 14
2013 286 205 10 13
2014 326 228 16 15

Tabela nr 8 - Dane Komendy Powiatowej Policji w Wołominie

Rok

Liczba monitorowanych punktów
sprzedaży napojów alkoholowych w
zakresie sprzedaży alkoholu osobom

nieletnim

Liczba przeprowadzonych interwencji w
związku z łamaniem zakazu spożywania

napojów alkoholowych w miejscach publicznych

2012 24 445
2013 18 206
2014 19 159 ( w tym 16 nieletnich)

2. Identyfikacja istniejących zasobów do wykorzystania w programie

1) Na terenie gminy Wołomin funkcjonują ambulatoryjne placówki lecznictwa odwykowego 

– OPTU – SPZOZ w tym:

a) Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia

b) Poradni Terapii Uzależnienia od Substancji Psychoaktywnych



c) Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Substancji Psychoaktywnych dla Dzieci 

i Młodzieży

d) Oddziału Dziennego Terapii Uzależnienia od Alkoholu

2) Na terenie gminy Wołomin działają cztery placówek wsparcia dziennego z elementami 

socjoterapii dla dzieci i młodzieży:

a)  Świetlicy Środowiskowej nr 1 w Wołominie przy ul. Chrobrego 10,

b) Świetlicy Środowiskowej nr 2 w Wołominie przy ul. Kurkowej 35,

c) Świetlicy Środowiskowej nr 3 w Wołominie przy ul. Piłsudskiego 44,

d) Środowiskowe Ognisko Wychowawcze Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Duczkach ul. 

Szosa Jadowska 37.

3) Powszechne działania profilaktyczno-wychowawcze prowadzone w szkołach 

i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest gmina Wołomin.

4) Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, kuratorami Sądu Rejonowego, Wydziałem 

ds. Nieletnich oraz Wydziałem Prewencji Komendy Powiatowej Policji, Strażą Miejską i 

Zespołem Interdyscyplinarnym.

5) Bieżąca współpraca z placówkami stacjonarnymi w zakresie lecznictwa odwykowego.



ROZDZIAŁ II

Plan działania na 2015 rok

Problem 1 – Utrzymująca się  wśród młodych ludzi  moda picia  alkoholu  i  używania

substancji psychoaktywnych.

Cel strategiczny: Propagowanie zdrowego stylu życia.

CELE

SZCZEGÓŁOWE

PLANOWANE

DZIAŁANIA

REALIZATOR WSKAŹNIKI MIERNIK PRZEWIDYWANA

KWOTA

1. Utrwalanie 
postaw zdrowego 
stylu życia 
wolnego od 
uzależnień.

1.Wspieranie szkół i 
przedszkoli w 
osiąganiu 
certyfikatów 
jednostek 
promujących 
zdrowie.
2. Organizacja 
„Festynu rodzinnego”
promującego rodzinę 
jako jednostkę 
skuteczną we 
wdrożeniu nawyków 
zdrowego stylu życia.

Urząd Miejski 
– WPS, Szkoły,
Przedszkola

OPS,  OPTU 
SPZOZ

Liczba szkół 
i przedszkoli, 
które weszły w 
proces 
zdobywania 
certyfikatu. 

Liczba 
uczestników.

20

400/500

8 000,00 zł
w przypadku 
pozyskania 
środków 
finansowych

3 000,00 zł

 2.Rozwijanie 
umiejętności 
twórczego  
spędzania czasu 
wolnego przez 
dzieci i młodzież.

1. Organizacja: 
„Zimy w mieście” i  
„Lata w mieście”.
2. Organizacja  
zimowych i letnich 
warsztatów 
edukacyjno – 
profilaktycznych. 
3. Organizacja 
animacji na boiskach 
sportowych w czasie 
ferii letnich i 
zimowych.
4. Organizacja zajęć 
pozaszkolnych o 
charakterze 
wychowawczym dla  
młodzieży „Klub 
młodzieży”.

UM – WPS

OPTU SPZOZ

UM – WPS

OPTU SPZOZ

Liczba 
uczestników.

Liczba 
uczestników.

Liczba 
uczestników.

Liczba 
uczestników.

500

220

750

20

110 000,00 zł

25 000,00 zł

5 500,00 zł

50 000,00 zł
w przypadku 
pozyskania 
środków 
finansowych

3. Doskonalenie 
umiejętności 
wychowawczych.

1. Szkolenia dla 
rodziców i 
nauczycieli z zakresu 
aktualnych 
problemów 
wychowawczych. 

OPTU SPZOZ Liczba 
uczestników.

45 12 000,00 zł



Problem 2 –  Zaburzenia  życia  rodzinnego  związane  z  alkoholem i  innymi środkami

psychoaktywnymi w tym zjawisko przemocy.

Cel  strategiczny:  ograniczenie  skutków  zaburzeń  życia  rodzinnego  w  tym  przemocy  w

rodzinie.

CELE

SZCZEGÓŁOWE

PLANOWANE

DZIAŁANIA

REALIZATOR WSKAŹNIKI MIERNIK PRZEWIDYWANA 

KWOTA

1. Zwiększenie 
dostępności i 
poprawa jakości 
pomocy dzieciom 
z rodzin 
dysfunkcyjnych 
i dotkniętych 
uzależnieniem.

1. Prowadzenie 
placówek wsparcia 
dziennego dla dzieci z 
rodzin dysfunkcyjnych
i dotkniętych 
uzależnieniem. 
2. Wspieranie 
działalności placówek 
wsparcia dziennego 
prowadzonych przez 
organizacje 
pozarządowe, które 
otrzymały zezwolenia 
Burmistrza na 
prowadzenie takiej 
placówki. 
3. Podnoszenie 
kwalifikacji 
zawodowych oraz 
realizacja działań 
konsultacyjno – 
superwizyjnych dla 
osób pracujących z 
dziećmi w placówkach
wsparcia dziennego.

UM – WPS,
OPTU SPZOZ

UM - WPS

OPTU SPZOZ

Liczba dzieci 
objętych pomocą.
Liczba placówek

Liczba dzieci 
objętych pomocą.

Liczba placówek

Liczba osób 
uczestniczących 
w superwizji. 

75

4

20

1

10

489 500,00 zł

40 000,00 zł

10 000,00 zł

2. Poprawa 
funkcjonowania 
członków rodzin 
osób używających 
substancje  
szkodliwie i 
uzależnionych od 
alkoholu i innych 
środków 
psychoaktywnych 
oraz 
doświadczających 
przemocy.

1. Podejmowanie 
przez Gminną Komisję
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych działań
wynikających z 
ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi.
2. Prowadzenie grupy 
terapeutycznej dla 
osób doznających  
przemocy w rodzinie.
3. Prowadzenie grupy 
terapeutycznej dla 
Dorosłych Dzieci 
Alkoholików (DDA). 
4. Udzielanie wsparcia
grupom 
samopomocowym 
Al – Anon i Al – 
Ateen.

GKRPA

OPTU SPZOZ

OPTU SPZOZ

OPTU SPZOZ

Liczba osób 
wobec których 
wszczęto 
postępowanie 
wyjaśniające. 

Liczba osób 
uczestniczących w
terapii.

Liczba osób 
uczestniczących w
terapii.

Liczba osób 
uczestniczących w
spotkaniach grup 
samopomocowych

60

12

12

40

55 000,00 zł

13 000,00 zł

16 000,00 zł

3 000,00 zł

3. Zwiększenie 
dostępności 
oddziaływań 

1. Prowadzenie grupy 
terapeutycznej dla 
sprawców przemocy. 

OPTU SPZOZ Liczba osób 
uczestniczących 
w terapii. 

15 13 000,00 zł



korekcyjno – 
edukacyjnych dla 
sprawców 
przemocy.

  

Problem  3  –  Szkody  zdrowotne  i  psychospołeczne  spowodowane  nadużywaniem  

i uzależnieniem od alkoholu i innych środków psychoaktywnych.

Cel  strategiczny:  poprawa  stanu  psychofizycznego  i  społecznego  funkcjonowania  osób

nadużywających i uzależnionych od alkoholu i innych środków psychoaktywnych.

CELE

SZCZEGÓŁOWE

PLANOWANE

DZIAŁANIA

REALIZATOR WSKAŹNIKI MIERNIK PRZEWIDYWANA

KWOTA

1. Ograniczenie 
szkód 
zdrowotnych u 
osób używających 
substancje 
szkodliwe i 
uzależnionych od 
alkoholu.

1. Prowadzenie 
edukacji publicznej 
na temat działania 
alkoholu i środków 
psychoaktywnych 
oraz ryzyka szkód 
wynikających z ich 
używania.
2. Prowadzenie 
programów terapii 
pogłębionej w 
lecznictwie 
odwykowym.

OPTU SPZOZ

OPTU SPZOZ

Liczba 
rozpowszechnionych 
materiałów.

Liczba osób objętych 
pomocą.

3000

12

2 500,00 zł

13 000,00 zł

2. Podnoszenie 
kwalifikacji 
zawodowych osób 
pracujących w 
lecznictwie 
odwykowym oraz 
innych osób 
pracujących z 
osobami 
uzależnionymi. 

1. Objęcie 
superwizją programu
lecznictwa 
odwykowego.
2. Organizacja 
szkolenia „Terapia 
skoncentrowana na 
rozwiązaniach”.

OPTU SPZOZ

OPTU SPZOZ

Liczba osób 
uczestniczących
w superwizji. 

Liczba osób 
przeszkolonych.

14

12

20 000,00 zł

20 000,00 zł

Problem 4 – Duża dostępność fizyczna alkoholu oraz naruszenie prawa w związku ze

sprzedażą napojów alkoholowych. 

Cel strategiczny: Promowanie odpowiedzialnego handlu.

CELE

SZCZEGÓŁOWE

PLANOWANE

DZIAŁANIA

REALIZATOR WSKAŹNIKI MIERNIK PRZEWIDYWANA

KWOTA

1. Ograniczenie 
łamania prawa w 
zakresie sprzedaży
alkoholu 
nieletnim.

1. Monitorowanie i
kontrolowanie 
punktów sprzedaży
napojów 
alkoholowych w 
zakresie sprzedaży
alkoholu osobom 
nieletnim. 

UM – WKA, 
GKRPA, 
Policja, Straż 
Miejska

Liczba 
przeprowadzonych 
kontroli.

25 -

2. Ograniczenie 
zjawiska 
spożywania 
napojów 
alkoholowych w 

1. Prowadzenie 
interwencji w 
związku z 
łamaniem zakazu 
spożywania 

Policja, Straż 
Miejska

Liczba 
przeprowadzonych 
interwencji.

200 -



miejscach 
publicznych. 

napojów 
alkoholowych w 
miejscach 
publicznych.

   

ROZDZIAŁ III

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA)

1. Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

1)  Podejmowanie  działań  mających  na  celu  zwiększanie  dostępności  pomocy

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i współuzależnionych.

2)  Udzielanie  osobom uzależnionym i  członkom ich  rodzin  pomocy psychospołecznej  

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:

a) przyjmowanie wniosków o zastosowanie leczenia lub objęcie terapią,

b) motywowanie i zobowiązywanie do podjęcia leczenia odwykowego,

c) kierowanie do biegłych w przedmiocie orzekania o uzależnieniu,

e)  kierowanie  spraw  do  sądu  o  wydanie  orzeczenia  o  zastosowaniu  wobec  osób

uzależnionych obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego,

f) podejmowanie działań zmierzających zapobieganiu przemocy w rodzinie,

g) kierowanie osób uzależnionych i uwikłanych w przemoc domową do specjalistów ,

i instytucji świadczących usługi specjalistyczne.

3)  Opiniowanie  wniosków o wydanie  zezwolenia  na sprzedaż  napojów alkoholowych  

w zakresie zgodności  usytuowania punktów sprzedaży z uchwałami Rady Miejskiej.

4)  Uczestniczenie  w  kontrolach  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  w ramach

upoważnienia Burmistrza. 

2. Wynagrodzenie członków GKRPA

Członkom  Komisji  za  udział  w  posiedzeniach  przysługuje  wynagrodzenie  w  wysokości

nieprzekraczającej:

a)  dla  przewodniczącego  Komisji  20%  przeciętnego  wynagrodzenia  miesięcznego

obowiązującego w poprzednim kwartale ogłoszonego przez Prezesa GUS w Monitorze

Polskim – za przewodniczenie Komisji,

b)  dla  członków  Komisji  7%  przeciętnego  wynagrodzenia  obowiązującego  w

poprzednim kwartale ogłoszonego przez Prezesa GUS w Monitorze Polskim – za udział

w Komisji



ROZDZIAŁ IV

Adresaci i źródła finansowania programu

1. Adresaci programu

a) Program skierowany jest do mieszkańców gminy Wołomin. 

b) Program realizowany będzie przy współpracy z jednostkami organizacyjnymi 

gminy Wołomin oraz organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie 

gminy Wołomin. 

2. Źródła finansowania programu

Źródłem finansowania programu są środki finansowe budżetu gminy Wołomin zapisane       

w dziale 851 – ochrona i promocja zdrowia:

a) Rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi w wysokości 600 000,00 zł,

b) Rozdział 85153 – zwalczanie narkomanii w wysokości 95 000,00 zł,

c) Rozdział 85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 

młodzieży szkolnej, a także szkolenie młodzieży 110 000,00 zł,

d) Rozdział 85418 Przeciwdziałanie i ograniczenie skutków patologii społecznej 

45 500,00 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/   Leszek  Czarzasty                   




